23/05/2018 DELIBERAÇÃO Nº 1.183, DE 22 DE MAIO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fasset_p

Publicado em: 23/05/2018 | Edição: 98 | Seção: 1 | Página: 45
Órgão: Ministério do Esporte/Secretaria Executiva

DELIBERAÇÃO Nº 1.183, DE 22 DE MAIO DE 2018

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em 04/04/2018 e 09/05/2018.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 307, de 26 de outubro de 2017, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
04/04/2018 e 09/05/2018.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas
esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto
desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto
desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Villas Bôas de Almeida
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.112695/2017-16
Proponente: Araxá Esporte Clube
Título: Projeto Araxá Nova Geração no Handebol
Registro: 02MG033822008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 26.042.069/0001-71
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 967.163,96
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 60453-4
Período de Captação até: 09/05/2019
2 - Processo: 58000.115725/2017-38
Proponente: Associação Carlos Barbosa de Futsal
Título: Geração ACBF Qualificação das Categorias de Base Ano I
Registro: 02RS029272008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 88.673.546/0001-54
Cidade: Carlos Barbosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 403.894,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 21364-0
Período de Captação até: 31/12/2019
3 - Processo: 58000.114468/2017-17
Proponente: Associação Oásis de Pompéia
Título: Artes Marciais Construindo Cidadania (II Edição)
Registro: 02SP020722008
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 51.526.002/0001-50
Cidade: Pompéia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 650.672,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0328 DV: X Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 15504-7
Período de Captação até: 09/05/2019
4 - Processo: 58000.115378/2017-43
Proponente: Esporte Clube Pinheiros
Título: ECP Competições

Caio
Realce

23/05/2018 DELIBERAÇÃO Nº 1.183, DE 22 DE MAIO DE 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=101&p_p_lifecycle=0&p_p_state=maximized&p_p_mode=view&_101_struts_action=%2Fasset_p

Registro: 02SP000222007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 60.854.205/0001-66
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.057.401,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3336 DV: 7 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 6849-7
Período de Captação até: 04/04/2019
5 - Processo: 58000.115660/2017-21
Proponente: Instituto Escolinha de Atletismo Talentos nas Ruas - ESCOT
Título: Programa de apoio a Atleta de Rendimento
Registro: 02DF099392012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.855.549/0001-47
Cidade: Ceilândia Norte UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 293.151,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4595 DV: 0 Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 15530-6
Período de Captação até: 09/05/2019